5

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.12.2013 № 142-рг
р.п. Шимск

	О внесении изменений в перечень муниципальных программ Администрации Шимского муниципального района

1. Внести изменения в перечень муниципальных программ Администрации Шимского муниципального района, утвержденный распоряжением Администрации  муниципального района от 29.10.2013 № 115-рг изложив его в прилагаемой редакции.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации – председателя комитета культуры Администрации муниципального района Прудникова С.А.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2014 года.

Глава
муниципального района                                                             М.Ю. Некипелов

	Утвержден

распоряжением Администрации

муниципального района

от 06.12.2013 № 142-рг

Перечень муниципальных программ
Администрации Шимского муниципального района
	№
	Наименование муниципальной программы
	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	Срок реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

	1
	«Развитие системы управления имуществом в Шимском муниципальном района
	нет
	2014-2020 годы
	Комитет  по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского муниципального района

	2
	«Обеспечение экономического развития Шимского муниципального района на 2014-2016 годы»
	«Развитие малого и среднего предпринимательства в Шимском муниципальном районе»
	2014-2016 годы

	«Развитие торговли в Шимском муниципальном районе»
	2014-2016 годы

	«Развитие рынка нефтепродуктов в Шимском муниципальном районе»
	2014-2016 годы

	3
	«Развитие культуры и туризма Шимского муниципального района на 2014-2020 годы»
	«Культура Шимского муниципального района на 2014-2020 годы»
	2014-2020 годы
	Комитет культуры Администрации Шимского муниципального района

	«Развитие туризма и туристской деятельности в Шимском муниципальном районе на 2014-2020 годы»

	«Обеспечение реализации муниципальной программы Шимского муниципального района «Развитие культуры и туризма Шимского муниципального района на 2014-2020 годы»

	4
	«Совершенствование и развитие  местного самоуправления в Шимском муниципальном районе на 2014-2016 годы»
	«Совершенствование и развитие муниципальной службы в Шимском муниципальном районе»
	2014–2016 годы
	Управление обеспечения деятельности Администрации Шимского муниципального района

	«Развитие и реформирование местного самоуправления в Шимском муниципальном районе»

	«Развитие информационного общества в Шимском муниципальном районе»

	«Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг»

	«Противодействие коррупции в Шимском муниципальном районе»

	5
	«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Шимском муниципальном районе на 2014 – 2016 годы»
	 нет
	2014-2016 годы

	Отдел по взаимодействию с административными органами Администрации Шимского муниципального района

	6
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Шимском муниципальном районе на 2014-2016 годы»
	«Профилактика правонарушений в Шимском муниципальном районе на 2014-2016 годы»
	2014-2016 годы

	 «Профилактика терроризма и экстремизма в Шимском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

	7

«Развитие образования, молодежной политики и спорта в Шимском муниципальном районе на 2014-2020 годы»
	«Развитие дошкольного и общего образования Шимского муниципального района»
	2014-2020 годы
	Комитет образования Администрации Шимского муниципального района

	«Развитие дополнительного образования Шимского муниципального района»
	2014-2020 годы

	«Вовлечение молодежи Шимского муниципального района в социальную практику»
	2014-2020 годы

	«Патриотическое воспитание населения Шимского муниципального района»
	2014-2020 годы

	«Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психоактивных веществ в Шимском муниципальном районе»
	2014-2020 годы

	«Развитие физической культуры и массового спорта в Шимском муниципальном районе»
	2014-2020 годы

	«Обеспечение реализации муниципальной программы в области образования, молодежной политики и спорта Шимского муниципального района»
	2014-2020 годы

	8
	«Обеспечение жильем молодых семей в Шимском муниципальном районе на 2014-2018 годы и на период до 2020 года»
	нет
	2014-2020 годы
	Комитет строительства, транспорта и дорожного хозяйства Администрации Шимского муниципального района

	9
	«Развитие коммунальной инфраструктуры, энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шимском муниципальном районе на 2014-2016 годы и на период до 2020 года»
	«Газификация Шимского муниципального района на 2014-2016 годы»
	2014-2016 годы

	«Комплексное развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения в Шимском муниципальном районе на 2014-2016 годы»
	2014-2016 годы

	«Энергосбережение в Шимском муниципальном районе на 2014-2016 годы и на период до 2020 года»
	2014-2020 годы

	10
	Охрана окружающей среды и экологическая безопасность Шимского муниципального района на 2014-2016 годы»
	нет
	2014-2016 годы

	11
	«Управление муниципальными финансами Шимского муниципального района на 2014-2020 годы»
	 «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Шимского муниципального района»
	2014-2020 годы
	Комитет финансов Администрации Шимского муниципального района

	«Финансовая поддержка муниципальных образований Шимского муниципального района»

	«Повышение эффективности бюджетных расходов Шимского муниципального района»

	12
	«Развитие агропромышленного комплекса Шимского района на 2014-2020 года»
	нет
	2014-2020 годы
	Комитет сельского хозяйства и продовольствия Администрации Шимского муниципального района

	13
	«Устойчивое развитие сельских территорий в Шимском муниципальном районе на 2014-2020 годы»
	нет
	2014-2020 годы

	14
	«Доступная среда» на 2014-2016 годы
	нет
	2014-2016 годы
	Комитет по социальной защите населения Администрации Шимского муниципального района

	15
	«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог местного значения Шимского муниципального района, повышение безопасности дорожного движения в Шимском муниципальном районе, организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района на 2014-2016 годы»
	«Совершенствование и развитие автомобильных дорог местного значения Шимского муниципального района на 2014-2016 годы»
	2014-2016 годы
	Комитет строительства, транспорта и дорожного хозяйства Администрации Шимского муниципального района

	«Повышение безопасности дорожного движения в Шимском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

	«Организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района на 2014-             2016 годы»

____________________________________